Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXVI.

V. 2. Nota Eusebii Comment. in hunc psalmum : Τὸ δὲ ἐπιλεγόμενον ἐξῆς, καὶ ἀλεθῆσαι ἡμᾶς, μὴ κελίμενον μῆτε ἐν τῷ Ἑβραϊκῷ μῆτε ἐν τοῖς λοιποῖς

ἐρμηνευταῖς, ἀναγκάτως ὠδύνησται. I. e. Quod enim repetitur postea, et miseretur nostri, cum meque in Hebraico, neque apud reliquos interpretes le-

PSALMUS LXVII.

TO EBPAIKON.	TO EBPAIKON Ἑλληνικοῖς γράμμασι.	AKYAAΣ.
<p>וַיִּשְׂמְחוּ 3 וַיִּשְׂמְחוּ 5</p>	<p>3. 5.</p>	<p>3. 5. Ἀποσκολοπίσαστε.</p>
VERSIO HEBRAICI TEXT.	VULGATA LATINA.	AQUILA.
<p>3. Impii. <i>Heb. int., Syrus et Hieron.</i>, <i>id.</i></p> <p>5. Exaltate equitantem per deserta. <i>Hieron.</i>, præparatam viam ascendenti per deserta.</p>	<p>3. Peccatores.</p> <p>5. Iter facite ei qui ascendit super occasum.</p>	<p>3. 5. Palos figite (vel, virgulta evellite).</p>

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.	Ο΄.	ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.
17. Αὐτὸν τῷ στόματί μου ἐπεκαλεσάμην, καὶ ὑψώθη παρακρῆμα ἡ γλῶσσά μου.	17. Πρὸς αὐτὸν τῷ στόματί μου ἐκέκραξα, καὶ ὑψώσα ὑπὸ τὴν γλῶσσάν μου.	17.
18. Ἄδικίαν εἰ προσέidon ἐν καρδίᾳ μου, μὴ εἰσακούσῃ Κύριος.	18. Ἄδικίαν εἰ ἐθεώρουν ἐν καρδίᾳ μου, μὴ εἰσακουσάτω Κύριος.	18.
SYMMACHUS.	LXX INTERPRETES.	THEODOTIO.
17. Ipsum ore meo invocavi, et exaltata est statim lingua mea.	17. Ad ipsum ore meo clamavi, et exaltavi sub lingua mea.	17.
18. Iniquitatem si prævidi in corde meo, ne exaudiat Dominus.	18. Iniquitatem si aspexi in corde meo, ne exaudiat Dominus.	18.

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXV.

V. 8. Σ., καὶ ἐξάκουστον ποιεῖτε etc. Sic Eusebius lectionem plenam habet. Drusius hæc tantum adfert, ἀκουστήν ποιεῖτε. Theodoretus et Reg. unus, ἀκουτιστήν ποιήσατε.

V. 9. Σ., τοῦ τῶν ἀνθρώπων etc. Sic Eusebius, qui monet reliquos omnes, τὴν ψυχὴν ἡμῶν, et τοὺς πόδας ἡμῶν legisse, ut est in Hebræo. Ἄλλος, εἰς μετακίνησιν etc. Sic Colbertinus στιχηρῶς scriptus.

V. 11. Ἀ., εἰσήγαγε etc. Sic Eusebius. Ibid. Ἀ., ἴθι καὶ τρισμὸν etc. Idem.

V. 12. Σ., εἰς εὐρυχωρίαν. Idem. Ἄλλος, εἰς ἀναπ- etc. Coislinianus unus.

V. 14. Σ., ἃς ἠνοῖξε etc. Sic Colbertinus στιχηρῶς scriptus.

V. 15. *Oi λοιποὶ, τράγων καιρίων.* Hilarius in Psalm. p. 185. *Confirmat autem spiritualis intelligentiæ sensum aliorum consonans sibi et concors*

translatio, qui pro χειμάρροις, τράγους καιρίους transtulerunt. Τράγοι καιρίοι autem significantur, qui ex ipso tempore editi sunt; χειμάρροι autem, quos hyems genuit. Mirum sane videatur si omnes reliqui interpretes τράγοι καιρίοι verterint. Quid enim adfinitatis habeat vox illa, καιρίοι, cum Hebraica קָרְיָן? Eusebius vero legit, καὶ ἔρημοι, et deserti, quæ versio corrupta haud dubie est. Aquila, Symmachus et Quinta, psalm. xlix, 9, hircum κερεινόν, corneum, vocant: unde fortassis suspicio oriatur, καιρίοι et καὶ ἔρημοι substitutos fuisse pro κερεινοί· imo vix aliam lectionem admittam.